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Kære Joan Bøgh 
 
 
Tak for din henvendelse vedr. forskellige forhold for børn og unge på 
Amager. 
 
Vi vil i vores svar udelukkende kommentere forholdene i Amager Øst. 
 
Vi er ikke enige med dig i, at der bruges for mange penge på 
legepladser i området, hverken de bemandede eller ubemandede. 
Legepladserne er til stor gavn for børn i området, og de skal 
naturligvis vedligeholdes for stadig at være et attraktivt tilbud. Faktisk 
mener vi, at de besparelser, der gennem årene har været på 
bemandingen, er uheldige, for det mindsker udbuddet af aktiviteter og 
begrænser åbningstiderne. 
 
Men vi kan være enige med dig i, at der gerne må findes flere midler 
til aktiviteter for unge. Det vil vi tage med i arbejdet med vores 
bydelsplan. Men vi vil samtidig gerne i dialog med de unge 
mennesker om, hvad det er, der mangler i vores område. Der findes 
mange idræts- og fritidsklubber (også andet end fodbold), og vi 
mener, at det er en god idé, at unge mennesker engagerer sig en klub, 
for derigennem at lære foreningslivet at kende. Det er vores indtryk, at 
unge mennesker gerne bevæger sig på tværs af bydelsgrænser, og det 
er derfor vigtigt at arbejde for ting i vores bydel, som ikke i forvejen 
findes 1-2 metrostationer væk. 
 
Vi kan dog oplyse, at det aldrig har været hensigten, at Sundby 
Østerhal 2 skulle være en indendørs legeplads for teenagere med 
trampoliner m.v. for større børn. Den gamle Sundbyøsterhal har længe 
været udfordret på plads og spilletider, så den nye hal er et tiltrængt 
supplement til denne. 
 
Vi kan i øvrigt oplyse dig om, at der på Amager Strand er følgende 
tilbud, hvor man kan:  
”Bruge parkourtræningsbaner, træningspavillon og barrer til 

styrketræning, spille beachvolley og strandfodbold samt løbe på 
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rulleskøjter, løbehjul mv. på god asfaltbelægning. Der er store 

beachvolleybaner, græsarealer til boldspil, picnic, hygge og leg.”  
 
Kilde: Amager Strandparks hjemmeside. 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Ole Pedersen 
Formand for Amager Øst Lokaludvalg 
 


